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Pressmeddelande och inbjudan

Nu hämtar Tomten sina renar!

Stor Tomtefest på Skånes Djurpark med massor av julglädje!
Lördagen den 29 november kl 10-16.

Det är Tomtefest i Djurparken och skogens alla tomtar kommer ut ur buskar och vrår. Bland
djuren trivs tomtarna. Tomtefar i egen hög person, Tomtemor och nissarna kommer.  De lovar
tidig julklappsutdelning hos renarna. Men även den gåtfulla Hustomten gästar parken och i år
låter han barnen möta småfolket. Djurparken, i sin vackra julskrud, vimlar av tomtar. Den
största, hela 2,5 meter, välkomnar besökarna och den minsta, en tumme hög, har hoppat upp i
en stubbe vid vargarna. Det blir även traditionellt julhantverk, utställning kring julen förr,
försäljning, julpyssel, ponnyridning, roliga tävlingar, julstämning i Tomteskogen och luvjakt på
Tomtestigen. Tomtemor läser julsagor vid julkrubban hos djuren i stallet och det spelas levande
julmusik.

- Att få arrangera en julaktivitet på Skånes Djurpark känns mycket roligt. Parken är som gjord för att
bygga upp en riktigt genuin julstämning. I djurparkens skogliga miljö bland Nordens djur hör både
tomtar och julens traditioner hemma, säger  Suzanne Simonsson, ansvarig för Tomtefesten.

- Vårt mål är en härlig blandning av det som hör julen till och det kommer bli så mycket mer än bara
julmarknad, fortsätter Suzanne. I år kommer Kulturdagsgruppen att ha en utställning kring Julen förr.
Ett gammaldags julbord, som det kunde se ut i ”drängastugan” för 150 år sedan, finns uppdukat med
stumpastake, julhög, smörtopp och annat som fanns på matbordet vid juletid. Julens drycker, bröd,
kakor, seder och bruk samt Ingvar Franzéns träsniderier kan också beskådas. Stig Ingelsgård från
Kulturdagsgruppen berättar gärna och inlevelsefullt om gamla tiders jultraditioner: om ”Julaknudan”
som man slängde in till varandra med smädedikter, då gällde det att springa, eller en trevlig önskan om
välgång. Eller om ”Felixgubben” som fyllde samma funktion, men var en halmgubbe som man ställde
mot dörren. När dörren öppnades ramlade gubben rakt i famnen på den som öppnade. Både
Julaknudan och Felixgubben finns på plats i djurparken.

I utställningshallen visas även traditionellt hantverk som träjulslöjd, julbroderier, ljusstöpning,
halmslöjd, senapsmalning, tovning och mycket mer. Och på julmarknaden i parken kan man hitta
mycket fint och gott till julen. Glögg, pepparkakor, korv, dryck och fika finns också till försäljning och
kan avnjutas till stämningsfulla toner framförda av ” Höörs Ungdomsorkester”.

Naturligtvis blir det även massor av julkul för barnen! Djurparken bjuder på julpyssel och alla barn får
en tidig julklapp av tomten, som också tar emot barnens önskelistor och nappar. Det blir roliga
tävlingar för stora och små med många fina priser. Runt om i parken väntar tomtarna och småfolket på
barnen: Hustomten som trixar och trollar, spelar och sjunger, stentomtarna och tomtarna  i
tomteskogen och alla andra nissar.  Nu är också den enda gången på året som allmänheten får
möjlighet att titta in till djuren i stallet. Här kan besökarna gå in och klappa djuren och lyssna på
Tomtemor som läser sagor vid krubban.

- Ett besök hos djuren så här års är verkligen att rekommendera. De är fantastiskt vackra i sina
vinterpälsar och hjortdjuren ståtliga med sina fullt utvecklade hornkronor . Och den underbara
julstämningen som parken bjuder på under Tomtefesten gör både djur och människor glada, säger
Staffan Åkeby,  djurparkens chef som avrundar med att hälsa alla hjärtligt välkomna till en mysig och
minnesvärd dag i Skånes Djurpark. Djurparken är öppen varje dag hela året., nu 9-17. Entrén stänger
kl 15.

Pressen har möjlighet att träffa Tomtefar hos renarna redan tisdagen den 25 nov kl 10. Då finns
även representanter från kulturdagsgruppen på plats att visa och berätta mer om traditionellt
julfirande och om utställningen ”Julen förr”. Välkommen!

För mer information, ring Suzanne Simonsson, tfn 0413-55 30 60, mobil 0706-428706.   


